
Lista de precios Diciembre 2018

  Producto Precio IVA
Precio con

IVA

  Estimulación sensorial

  Sistema Sense

002111 Tubo de burbujas interactivo Sense 1.200,00 € 21% 1.452,00 €

001499 Piscina de bolas interactiva Eneso Sense 2.535,00 € 21% 3.067,35 €

001644 Sonocroma Sense 1.530,00 € 21% 1.851,30 €

002131 Cascada de fibra óptica Sense 1.300,00 € 21% 1.573,00 €

002114 Alfombra de fibra óptica Sense 1.000,00 € 21% 1.210,00 €

002121 Cielo estrellado Sense 950,00 € 21% 1.149,50 €

002112 Fuente de fibra óptica Sense 450,00 € 21% 544,50 €

002133 Mazo de fibra óptica Sense 200-3m 1.100,00 € 21% 1.331,00 €

002134 Mazo de fibra óptica Sense 200-2m 960,00 € 21% 1.161,60 €

002132 Mazo de fibra óptica Sense 100-2m 825,00 € 21% 998,25 €

002115 Botonera Sense 500,00 € 21% 605,00 €

002030 Dado Mágico Sense 420,00 € 21% 508,20 €

002119 Botonera Softplay Sense 1.350,00 € 21% 1.633,50 €

002118 Sala Lite Sense 3.181,82 € 21% 3.850,00 €

002117 Sala Classic Sense 5.688,90 € 21% 6.883,57 €

002124 Sala Teatro Sense 10.063,90 € 21% 12.177,32 €

002065 Formación Inicial en sala Sense 270,00 € 0% 270,00 €

002129 Formación completa en sala Sense 540,00 € 0% 540,00 €

  Tubos de burbujas

002111 Tubo de burbujas interactivo Sense 1.200,00 € 21% 1.452,00 €

000694 Pedestal para tubo de burbujas 400,00 € 21% 484,00 €

001491 Pedestal a medida 0,00 € 0% 0,00 €

000661 Abrazadera para tubo de burbujas 45,75 € 21% 55,36 €

000451 Efecto interior para tubo de burbujas 250,00 € 21% 302,50 €

001484 Espejo acrílico de seguridad 150x100cm 165,00 € 21% 199,65 €

000734 Líquido de mantenimiento para tubo de burbujas 43,90 € 21% 53,12 €

  Fibra óptica

002131 Cascada de fibra óptica Sense 1.300,00 € 21% 1.573,00 €

002121 Cielo estrellado Sense 950,00 € 21% 1.149,50 €

002114 Alfombra de fibra óptica Sense 1.000,00 € 21% 1.210,00 €

002133 Mazo de fibra óptica Sense 200-3m 1.100,00 € 21% 1.331,00 €

002134 Mazo de fibra óptica Sense 200-2m 960,00 € 21% 1.161,60 €

002132 Mazo de fibra óptica Sense 100-2m 825,00 € 21% 998,25 €

002112 Fuente de fibra óptica Sense 450,00 € 21% 544,50 €

001462 Pedestal para fibra óptica 610,00 € 21% 738,10 €
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  Piscinas de bolas

001499 Piscina de bolas interactiva Eneso Sense 2.535,00 € 21% 3.067,35 €

000241 Piscina de bolas cuadrada 2m x 1,5m 399,00 € 21% 482,79 €

000242 Piscina de bolas cuadrada 2m x 2m 532,00 € 21% 643,72 €

000243 Piscina de bolas redonda 335,00 € 21% 405,35 €

000461 250 bolas de 8,5cm 65,65 € 21% 79,44 €

000244 Piscina de bolas esquina 350,50 € 21% 424,11 €

  Proyectores

001430 Proyector Aura 225,00 € 21% 272,25 €

001525 Disco gráfico para el proyector Aura 57,50 € 21% 69,58 €

001526 Disco líquido para el proyector Aura 83,00 € 21% 100,43 €

000113 Space Projector 139,00 € 21% 168,19 €

001366 Disco a todo color para Space Projector 30,00 € 21% 36,30 €

000648 Disco gráfico para el Space Projector 23,00 € 21% 27,83 €

000649 Disco líquido para el Space Projector 30,00 € 21% 36,30 €

000650 Pack diapositivas para el Space Projector 23,00 € 21% 27,83 €

000308 Proyector láser de estrellas 250,00 € 21% 302,50 €

001007 Máquina de humo 81,45 € 21% 98,55 €

000687 Máquina de humo con mando inalámbrico 103,80 € 21% 125,60 €

001363 Foco Led Colores 10W 27,50 € 21% 33,28 €

001365 Foco Led Colores 30W 68,75 € 21% 83,19 €

000315 Cortina de proyección 256,25 € 21% 310,06 €

000314 Cabaña de proyección 57,50 € 21% 69,58 €

000309 Rotador panorámico 181,25 € 21% 219,31 €

  Iluminación

001644 Sonocroma Sense 1.530,00 € 21% 1.851,30 €

002121 Cielo estrellado Sense 950,00 € 21% 1.149,50 €

001268 Set de espejos con efectos 44,50 € 21% 53,85 €

001499 Piscina de bolas interactiva Eneso Sense 2.535,00 € 21% 3.067,35 €

001187 Foco LED UV 57,40 € 21% 69,45 €

001363 Foco Led Colores 10W 27,50 € 21% 33,28 €

001048 Set 6 espejos de colores 6,90 € 21% 8,35 €

000110 Foco PAR 36 25,00 € 21% 30,25 €

000107 Kit bola de espejos 43,55 € 21% 52,70 €

001365 Foco Led Colores 30W 68,75 € 21% 83,19 €

001621 JellyFish 120,90 € 21% 146,29 €

001007 Máquina de humo 81,45 € 21% 98,55 €

000687 Máquina de humo con mando inalámbrico 103,80 € 21% 125,60 €

  Estimulación vestibular
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002068 Vestibulador Plataforma Redonda 380,00 € 21% 459,80 €

002160 Vestibulador Elástico 275,00 € 21% 332,75 €

002158 Tabla de deslizamiento XL 493,00 € 21% 596,53 €

000317 Columpio cilindro 380,00 € 21% 459,80 €

002042 Aros de Suspensión 53,55 € 21% 64,80 €

001414 Vestibulador Sillón 360 XL 159,00 € 21% 192,39 €

001411 Vestibulador paracaídas 44,50 € 21% 53,85 €

000316 Columpio red 154,50 € 21% 186,95 €

001406 Soporte Vestibulador Unipunto XL 230,00 € 21% 278,30 €

001405 Soporte vestibulador Unipunto 168,00 € 21% 203,28 €

001403 Sistema de anclaje de techo para vestibulador 20,58 € 21% 24,90 €

001410 Vestibulador Joki 119,90 € 21% 145,08 €

001304 Asiento Hop 17,85 € 21% 21,60 €

001407 Vestibulador Bebé 89,00 € 21% 107,69 €

001275 Cama elástica Funhop 47,60 € 21% 57,60 €

001413 Vestibulador sillón 360 89,00 € 21% 107,69 €

001276 Cama elástica con paredes de seguridad 91,45 € 21% 110,65 €

000319 Columpio disco 359,95 € 21% 435,54 €

001305 Skipiball 11,20 € 21% 13,55 €

001404 Soporte vestibulador de 2 puntos 169,00 € 21% 204,49 €

000321 Columpio cuenco 165,00 € 21% 199,65 €

001409 Vestibulador envolvente acolchado 189,90 € 21% 229,78 €

001412 Vestibulador Red con barra 129,00 € 21% 156,09 €

001408 Vestibulador Envolvente 85,00 € 21% 102,85 €

001285 Soporte vestibulador 3 metros 1.140,00 € 21% 1.379,40 €

001284 Soporte vestibulador 2 metros 950,00 € 21% 1.149,50 €

  Vibración - propiocepción

000232 Cama de agua vibroacústica 2.535,00 € 21% 3.067,35 €

001499 Piscina de bolas interactiva Eneso Sense 2.535,00 € 21% 3.067,35 €

001279 Colchón vibromasaje 495,00 € 21% 598,95 €

000237 Serpiente vibrante 42,50 € 21% 51,43 €

001249 Sillón vibroacústico 1.250,00 € 21% 1.512,50 €

000269 Plataforma vibroacústica más Puff 675,00 € 21% 816,75 €

000268 Colchoneta de vibromasaje pequeña 70,00 € 21% 84,70 €

000233 Cama de agua vibroacústica doble 2.855,00 € 21% 3.454,55 €

001287 Chaleco de peso lastrado 10 kg 69,75 € 21% 84,40 €

001296 Chaleco lastrado infantil 86,00 € 21% 104,06 €

001288 Disco Equilibrio Propiocepción 26cm 12,40 € 21% 15,00 €

001289 Disco equilibrio propiocepción 34 cm 13,80 € 21% 16,70 €

  Estimulación tacto
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002073 Arena kinética 5Kg 32,98 € 21% 39,91 €

001445 Pelotas táctiles 23,13 € 21% 27,99 €

001289 Disco equilibrio propiocepción 34 cm 13,80 € 21% 16,70 €

001294 Minicirculto de estimulación táctil 27,15 € 21% 32,85 €

001293 Pasillo estimulación táctil plantar 179,00 € 21% 216,59 €

001451 Discos sensoriales de texturas 40,49 € 21% 48,99 €

001524 Arena kinética 12,31 € 21% 14,90 €

001639 Plastilina inteligente magnética 14,84 € 21% 17,96 €

001629 Pack de Arena kinética 35,85 € 21% 43,38 €

001569 Plastilina inteligente UV 14,84 € 21% 17,96 €

001640 Plastilina inteligente fluorescente 14,84 € 21% 17,96 €

001306 Pelotón sensorial de pinchos 55cm 17,60 € 21% 21,30 €

000246 Panel táctil de destrezas 174,90 € 21% 211,63 €

001288 Disco Equilibrio Propiocepción 26cm 12,40 € 21% 15,00 €

001307 Pelotón sensorial de pinchos 65cm 23,35 € 21% 28,25 €

000249 Circuito táctil 100,95 € 21% 122,15 €

001308 Pelotón sensorial de pinchos 75cm 32,85 € 21% 39,75 €

000248 Tableros táctiles 35,95 € 21% 43,50 €

000250 Caja de tacto 51,65 € 21% 62,50 €

000251 Clasificador táctil 15,00 € 21% 18,15 €

000253 Tacto 8 sensaciones 8,55 € 21% 10,35 €

001267 Sensaciones táctiles 33,10 € 21% 40,05 €

  Paneles actividades

000246 Panel táctil de destrezas 174,90 € 21% 211,63 €

000456 Espiral mano-pie 77,00 € 21% 93,17 €

000457 Laberinto mano-pie 77,00 € 21% 93,17 €

000525 Panel pared variado 42,60 € 21% 51,55 €

000524 Panel pared laberinto 42,60 € 21% 51,55 €

001439 Tableros de actividades 51,45 € 21% 62,25 €

001485 Panel de actividades Cocodrilo 195,00 € 21% 235,95 €

001509 Mesa de luz A2 165,25 € 21% 199,95 €

001535 Pack Mesa de luz con accesorios 230,40 € 21% 278,78 €

  Aromaterapia

000116 Kit completo de iniciación aromaterapia 94,00 € 21% 113,74 €

000104 Kit de esencias de iniciación aromaterapia 48,50 € 21% 58,69 €

000105 Difusor de aromas 60,00 € 21% 72,60 €

001272 Caja de 12 esencias en polvo 23,10 € 21% 27,95 €

  Luz negra (UV)

001569 Plastilina inteligente UV 14,84 € 21% 17,96 €
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000103 Linterna de luz negra 4W 11,50 € 21% 13,92 €

001187 Foco LED UV 57,40 € 21% 69,45 €

001269 Líquido de burbujas UV 1l 9,50 € 21% 11,50 €

000114 Máquina de burbujas 46,90 € 21% 56,75 €

001270 Guantes fosforescentes 12,60 € 21% 15,25 €

001424 Wonder Glow Blocks 14,05 € 21% 17,00 €

000595 La cueva 63,55 € 21% 76,90 €

001543 La cueva XL 150,00 € 21% 181,50 €

  Mobiliario salas sensoriales

002167 Bancada acolchada grande con sistema de almacén 1.050,00 € 21% 1.270,50 €

002163 Bancada acolchada mediana con sistema de almacenaje 675,00 € 21% 816,75 €

001499 Piscina de bolas interactiva Eneso Sense 2.535,00 € 21% 3.067,35 €

000232 Cama de agua vibroacústica 2.535,00 € 21% 3.067,35 €

001249 Sillón vibroacústico 1.250,00 € 21% 1.512,50 €

000694 Pedestal para tubo de burbujas 400,00 € 21% 484,00 €

001462 Pedestal para fibra óptica 610,00 € 21% 738,10 €

001491 Pedestal a medida 0,00 € 0% 0,00 €

000291 Puff pera 82,60 € 21% 99,95 €

001016 Puff Cama grande 139,90 € 21% 169,28 €

001012 Puff Arcón 45 cm 109,00 € 21% 131,89 €

001013 Puff Arcón 90 cm 182,85 € 21% 221,25 €

001014 Puff Arcón 120 cm 225,45 € 21% 272,79 €

001360 Puff postural respaldo 195,00 € 21% 235,95 €

000290 Puff postural grande 244,95 € 21% 296,39 €

001361 Sillón-cama postural 165,00 € 21% 199,65 €

001281 Protecciones de Suelo Colores 100x100x1 cm 12,00 € 21% 14,52 €

001282 Protecciones de Suelo Colores 100x100x2 cm 19,50 € 21% 23,60 €

001356 Protección pared interior 68,50 € 21% 82,89 €

001352 Proteccion de radiador completo 277,50 € 21% 335,78 €

001484 Espejo acrílico de seguridad 150x100cm 165,00 € 21% 199,65 €

001048 Set 6 espejos de colores 6,90 € 21% 8,35 €

001449 Espejos hexagonales blanditos 34,70 € 21% 41,99 €

001450 Espejos blanditos con formas 34,70 € 21% 41,99 €

001268 Set de espejos con efectos 44,50 € 21% 53,85 €

  Kits multisensoriales

002118 Sala Lite Sense 3.181,82 € 21% 3.850,00 €

002117 Sala Classic Sense 5.688,90 € 21% 6.883,57 €

002124 Sala Teatro Sense 10.063,90 € 21% 12.177,32 €

001090 Habitación Explora 608,18 € 10% 669,00 €

000464 Kit sensorial táctil 136,95 € 21% 165,71 €
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000463 Kit sensorial efectos visuales 134,95 € 21% 163,29 €

000462 Kit sensorial masaje 124,45 € 21% 150,58 €

001572 Pack multisensorial 390,00 € 21% 471,90 €

001450 Espejos blanditos con formas 34,70 € 21% 41,99 €

001449 Espejos hexagonales blanditos 34,70 € 21% 41,99 €

  Acceso al ordenador y tablets

  Teclados

000045 Titán 36,30 € 10% 39,93 €

000072 Titán con cobertor 107,50 € 10% 118,25 €

001208 BigKeys LX 195,00 € 10% 214,50 €

001209 Cobertor para BigKeys LX 99,00 € 10% 108,90 €

001210 Cobertor de metal para BigKeys LX 130,00 € 10% 143,00 €

001088 Adhesivos de alto contraste para Titán 9,00 € 10% 9,90 €

001089 Adhesivos de alto contraste para teclado estándar 13,50 € 10% 14,85 €

  Ratones, trackballs y joysticks

000046 enMouse cableado 25,45 € 10% 28,00 €

001488 enTrackball 65,00 € 10% 71,50 €

001468 enTrackball adaptado 90,00 € 10% 99,00 €

000047 enMouse inalámbrico 40,45 € 10% 44,50 €

000068 Bigtrack con conectores 98,75 € 10% 108,63 €

000062 Trackball inalámbrico 73,60 € 21% 89,06 €

  Acceso con conmutador

001468 enTrackball adaptado 90,00 € 10% 99,00 €

000002 enCore 64,45 € 10% 70,90 €

000047 enMouse inalámbrico 40,45 € 10% 44,50 €

000046 enMouse cableado 25,45 € 10% 28,00 €

000068 Bigtrack con conectores 98,75 € 10% 108,63 €

000001 enPathia 227,00 € 10% 249,70 €

  Software

001372 Verbo para Windows 136,00 € 10% 149,60 €

001460 Verbo para Android 18,15 € 10% 19,97 €

001463 Pack de Verbo Windows y sistema de seguimiento ocular Eye Tribe 520,00 € 10% 572,00 €

001367 Eye Can Fly 260,00 € 10% 286,00 €

001368 Curva aprendizaje Eneso Eye Tracking 519,95 € 10% 571,95 €

001369 Atención y Mirada Eye Tracking 195,00 € 10% 214,50 €

001371 Elige y Aprende Eye Tracking 200,00 € 10% 220,00 €

001370 Explora y Juega Eye Tracking 195,00 € 10% 214,50 €

000458 The Grid 2 450,00 € 10% 495,00 €
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  Tablets y smartphones

001207 Sistema de montaje universal para tablet 229,95 € 10% 252,95 €

  Monitores táctiles

000078 Monitor táctil ELO 15 pulgadas 491,40 € 21% 594,59 €

000077 Monitor táctil ELO 17 pulgadas 540,00 € 21% 653,40 €

000079 Monitor táctil ELO 19 pulgadas 568,60 € 21% 688,01 €

000081 Monitor táctil Seypos 15 pulgadas 290,00 € 21% 350,90 €

000080 Monitor táctil Seypos 17 pulgadas 310,00 € 21% 375,10 €

000083 Monitor táctil Seypos 19 pulgadas 375,00 € 21% 453,75 €

  Adaptaciones especiales

000001 enPathia 227,00 € 10% 249,70 €

000002 enCore 64,45 € 10% 70,90 €

  Packs ahorro

000154 Promoción 10% LibSwitch para enPathia, enCore, enMouse... 33,50 € 10% 36,85 €

000637 Promoción 25% Mini LibSwitch enPathia, enCore, enMouse... 27,50 € 10% 30,25 €

000152 Promoción 10% Big Lib Switch para enPathia, enCore, enMouse... 40,00 € 10% 44,00 €

  Comunicación alternativa (CAA)

  Software de comunicación

002138 Plan de implantación para centros Eneso Verbo 1.340,91 € 10% 1.475,00 €

002139 Soporte anual activo Eneso Verbo 250,00 € 21% 302,50 €

002010 Formación presencial Eneso Verbo (6h) 570,00 € 0% 570,00 €

002105 Formación presencial Eneso Verbo (12h) 820,00 € 0% 820,00 €

001372 Verbo para Windows 136,00 € 10% 149,60 €

001460 Verbo para Android 18,15 € 10% 19,97 €

001622 Comunicador dinámico Verbo 450,00 € 10% 495,00 €

001463 Pack de Verbo Windows y sistema de seguimiento ocular Eye Tribe 520,00 € 10% 572,00 €

001486 Voz adicional para Verbo Windows 17,00 € 10% 18,70 €

000458 The Grid 2 450,00 € 10% 495,00 €

  Tableros de comunicación

001622 Comunicador dinámico Verbo 450,00 € 10% 495,00 €

001133 Pared interactiva 27,00 € 10% 29,70 €

000230 Columna de mensajes 32,00 € 10% 35,20 €

000124 Quick Talker 7 134,00 € 10% 147,40 €

000125 Quick Talker 12 155,00 € 10% 170,50 €

000126 Quick Talker 23 195,00 € 10% 214,50 €

000224 ChatterBox 10 32,00 € 10% 35,20 €

000225 ChatterBox 30 40,00 € 10% 44,00 €

000127 Super Talker 365,00 € 10% 401,50 €
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000322 GoTalk 4+ 150,00 € 10% 165,00 €

000323 GoTalk 9+ 172,00 € 10% 189,20 €

000324 GoTalk 20+ 210,00 € 10% 231,00 €

000325 GoTalk 32+ 260,00 € 10% 286,00 €

000326 GoTalk Express 32 540,00 € 10% 594,00 €

  Comunicación por conmutador

000226 6 Botones parlantes grandes 54,50 € 10% 59,95 €

000222 Comunicador secuencial y aleatorio 29,00 € 10% 31,90 €

000227 6 Botones parlantes pequeños 40,00 € 10% 44,00 €

000134 LITTLE Step by Step 172,00 € 10% 189,20 €

000136 LITTLE Step by Step con niveles 198,00 € 10% 217,80 €

000140 Comunicador iTalk2 155,00 € 10% 170,50 €

000141 Comunicador iTalk2 con niveles 198,50 € 10% 218,35 €

  Otros comunicadores

001133 Pared interactiva 27,00 € 10% 29,70 €

000230 Columna de mensajes 32,00 € 10% 35,20 €

000238 Comunicador álbum de fotos 40,00 € 10% 44,00 €

001146 Pinzas parlantes 50,00 € 10% 55,00 €

001011 Islas parlantes 180,00 € 10% 198,00 €

001008 Comunicador álbum de fotos Plus 50,00 € 10% 55,00 €

001043 Tarjeta parlante A3 13,45 € 10% 14,80 €

001087 Tarjeta parlante A4 11,00 € 10% 12,10 €

001042 Tarjeta parlante A4 con 4 mensajes 13,45 € 10% 14,80 €

001036 Pirámide de atención 40,00 € 10% 44,00 €

000223 6 Cajas parlantes multicolor 35,00 € 10% 38,50 €

000231 Vídeo comunicador 54,50 € 10% 59,95 €

000370 Dado parlante 38,50 € 10% 42,35 €

  Habitación Explora

001090 Habitación Explora 608,18 € 10% 669,00 €

  Conmutadores - Pulsadores

  Conmutadores medianos

000051 LibSwitch 37,50 € 10% 41,25 €

000049 Jelly Bean Twist 43,50 € 10% 47,85 €

000050 Buddy Button 56,95 € 10% 62,65 €

000057 Pal Pad Small 57,50 € 10% 63,25 €

000154 Promoción 10% LibSwitch para enPathia, enCore, enMouse... 33,50 € 10% 36,85 €

  Conmutadores grandes

001044 Big LibSwitch 44,50 € 10% 48,95 €
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000053 Big Red Twist 43,50 € 10% 47,85 €

000054 Big Buddy Button 56,95 € 10% 62,65 €

000059 Pal Pad Large 62,50 € 10% 68,75 €

000152 Promoción 10% Big Lib Switch para enPathia, enCore, enMouse... 40,00 € 10% 44,00 €

  Conmutadores pequeños

000636 Mini LibSwitch 37,50 € 10% 41,25 €

001251 Popz conmutador 22,50 € 10% 24,75 €

001252 Popz Aqua 27,95 € 10% 30,75 €

000056 Specs 43,50 € 10% 47,85 €

000058 Pal Pad Mini 52,50 € 10% 57,75 €

000637 Promoción 25% Mini LibSwitch enPathia, enCore, enMouse... 27,50 € 10% 30,25 €

  Otros conmutadores

000276 Pulsador varilla vertical 95,00 € 10% 104,50 €

000277 Pulsador varilla 115,00 € 10% 126,50 €

000274 Pulsador pedal 22,50 € 10% 24,75 €

000301 Conmutador de cuerda 60,00 € 10% 66,00 €

000279 Pulsador de agarre 160,00 € 10% 176,00 €

000302 Conmutador cojín 113,50 € 10% 124,85 €

000275 Pulsador de suelo 35,00 € 10% 38,50 €

000222 Comunicador secuencial y aleatorio 29,00 € 10% 31,90 €

000058 Pal Pad Mini 52,50 € 10% 57,75 €

000057 Pal Pad Small 57,50 € 10% 63,25 €

000059 Pal Pad Large 62,50 € 10% 68,75 €

  Accesorios para conmutador

001253 Splatz 14,50 € 10% 15,95 €

001264 Splatz XL 24,00 € 10% 26,40 €

000264 Extensión de cable jack 3,5mm - 1,2m 4,30 € 21% 5,20 €

000265 Extensión de cable jack 3,5mm - 3m 4,70 € 21% 5,69 €

000266 Cable jack 3,5mm a jack 3,5mm mono - 1,2m 4,30 € 21% 5,20 €

  Packs ahorro

000152 Promoción 10% Big Lib Switch para enPathia, enCore, enMouse... 40,00 € 10% 44,00 €

000154 Promoción 10% LibSwitch para enPathia, enCore, enMouse... 33,50 € 10% 36,85 €

000637 Promoción 25% Mini LibSwitch enPathia, enCore, enMouse... 27,50 € 10% 30,25 €

  Montaje - Brazos articulados

001317 Flexzi 1 45,00 € 10% 49,50 €

001265 Flexzi 2 90,00 € 10% 99,00 €

001266 Flexzi 3 + Funda de iPad 120,00 € 10% 132,00 €

002154 Kit extensión Flexzi 12,50 € 10% 13,75 €
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001207 Sistema de montaje universal para tablet 229,95 € 10% 252,95 €

002019 Sistema de montaje universal para tablet 12p X-Grip 278,00 € 10% 305,80 €

001225 Brazo articulado con pinza 170,00 € 10% 187,00 €

001515 Brazo tipo flexo con pinza 110,00 € 10% 121,00 €

001345 Aplique para cámara Flexzi 14,50 € 10% 15,95 €

  Baja visión y ceguera

  Lupas electrónicas

000491 Opti Verso 2 1.899,00 € 10% 2.088,90 €

000489 Presto 1.799,00 € 10% 1.978,90 €

000487 Liberty Scholar 2 2.999,00 € 10% 3.298,90 €

000479 Crystal XL 649,00 € 10% 713,90 €

000485 Prisma HD 1.599,00 € 10% 1.758,90 €

  Software baja visión

001246 SuperNova Ampliador de pantalla 495,00 € 10% 544,50 €

001247 SuperNova Lector de pantalla 995,00 € 10% 1.094,50 €

001248 SuperNova Lector y ampliador de pantalla 665,00 € 10% 731,50 €

001263 Guide 495,00 € 10% 544,50 €

  Líneas y teclados Braille

001243 EasyLink 12 1.295,00 € 10% 1.424,50 €

001238 ALVA 640 Comfort 2.795,00 € 10% 3.074,50 €

001239 ALVA BC640 4.250,00 € 10% 4.675,00 €

001240 ALVA BC680 8.500,00 € 10% 9.350,00 €

  Material educativo

  Motricidad gruesa

001077 Arrastre Gallina y 2 pollitos 12,40 € 21% 15,00 €

000514 Laberinto de bolas gigante 95,25 € 21% 115,25 €

001280 Arrastre Dinosaurio 8,10 € 21% 9,80 €

001288 Disco Equilibrio Propiocepción 26cm 12,40 € 21% 15,00 €

001289 Disco equilibrio propiocepción 34 cm 13,80 € 21% 16,70 €

000586 Islas de equilibrio 24,05 € 21% 29,10 €

000594 Set de islas jump 43,55 € 21% 52,70 €

001277 Salta al número 9,50 € 21% 11,50 €

000583 Conjunto de 8 Manos y 12 pies 9,50 € 21% 11,50 €

000585 Flechas y formas 9,50 € 21% 11,50 €

001294 Minicirculto de estimulación táctil 27,15 € 21% 32,85 €

001305 Skipiball 11,20 € 21% 13,55 €

001304 Asiento Hop 17,85 € 21% 21,60 €

000605 Recorrido motriz 565,00 € 21% 683,65 €
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001293 Pasillo estimulación táctil plantar 179,00 € 21% 216,59 €

000593 Pasillo acoplable snake 36,90 € 21% 44,65 €

000592 Pasillo de islas pequeño 89,99 € 21% 108,89 €

000591 Pasillo de islas grande 185,70 € 21% 224,70 €

000587 Pasillo acoplable recto 49,25 € 21% 59,59 €

000588 Pasillo acoplable curvo 49,25 € 21% 59,59 €

000589 Pasillo semicircular recto 24,50 € 21% 29,65 €

000590 Pasillo semicircular curvo 24,50 € 21% 29,65 €

000596 Túnel de reptación tren 490,00 € 21% 592,90 €

000597 Vagon central para túnel tren 128,55 € 21% 155,55 €

000600 Túnel de reptación pequeño 24,25 € 21% 29,34 €

000599 Túnel de reptación rejilla 19,00 € 21% 22,99 €

000601 Túnel de reptación mediano 41,90 € 21% 50,70 €

000602 Túnel de reptación grande 108,55 € 21% 131,35 €

000598 Túnel de reptación de nylon 63,55 € 21% 76,90 €

000603 Tunel de reptación con 6 caminos 105,95 € 21% 128,20 €

000595 La cueva 63,55 € 21% 76,90 €

001543 La cueva XL 150,00 € 21% 181,50 €

001377 Túnel de adaptación con arcos flexibles 145,25 € 21% 175,75 €

001284 Soporte vestibulador 2 metros 950,00 € 21% 1.149,50 €

001285 Soporte vestibulador 3 metros 1.140,00 € 21% 1.379,40 €

001403 Sistema de anclaje de techo para vestibulador 20,58 € 21% 24,90 €

001362 Paracaídas 1.8m 14,75 € 21% 17,85 €

000606 Paracaídas 3,5m 38,10 € 21% 46,10 €

000607 Paracaídas 6m 65,70 € 21% 79,50 €

000608 Paracaídas 7.5m 93,80 € 21% 113,50 €

001275 Cama elástica Funhop 47,60 € 21% 57,60 €

001276 Cama elástica con paredes de seguridad 91,45 € 21% 110,65 €

001287 Chaleco de peso lastrado 10 kg 69,75 € 21% 84,40 €

001296 Chaleco lastrado infantil 86,00 € 21% 104,06 €

001306 Pelotón sensorial de pinchos 55cm 17,60 € 21% 21,30 €

001309 Pelotón antiexplosión 45 cm 9,75 € 21% 11,80 €

001310 Pelotón antiexplosión 55 cm 11,45 € 21% 13,85 €

001311 Pelotón antiexplosión 65 cm 13,35 € 21% 16,15 €

001307 Pelotón sensorial de pinchos 65cm 23,35 € 21% 28,25 €

001308 Pelotón sensorial de pinchos 75cm 32,85 € 21% 39,75 €

001312 Pelotón antiexplosión 75 cm 15,95 € 21% 19,30 €

001313 Pelotón antiexplosión 85 cm 22,60 € 21% 27,35 €

001435 Arrastre tractor granja 17,60 € 21% 21,30 €

  Motricidad fina
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001509 Mesa de luz A2 165,25 € 21% 199,95 €

001542 Alfabeto Silishapes con trazado 17,35 € 21% 20,99 €

001538 Silishapes números para trazado 8,09 € 21% 9,79 €

001540 Bloques de construcción Silishapes 23,13 € 21% 27,99 €

001639 Plastilina inteligente magnética 14,84 € 21% 17,96 €

001524 Arena kinética 12,31 € 21% 14,90 €

001629 Pack de Arena kinética 35,85 € 21% 43,38 €

000246 Panel táctil de destrezas 174,90 € 21% 211,63 €

001569 Plastilina inteligente UV 14,84 € 21% 17,96 €

001640 Plastilina inteligente fluorescente 14,84 € 21% 17,96 €

001485 Panel de actividades Cocodrilo 195,00 € 21% 235,95 €

001541 Alfabeto Silishapes 17,35 € 21% 20,99 €

002073 Arena kinética 5Kg 32,98 € 21% 39,91 €

001535 Pack Mesa de luz con accesorios 230,40 € 21% 278,78 €

001061 Cuentas de colores 8,10 € 21% 9,80 €

001495 Reloj infantil 23,60 € 21% 28,56 €

001512 Clavijas apilables y tablero 15,70 € 21% 19,00 €

001513 Clavijas pequeñas y tableros 16,19 € 21% 19,59 €

001520 Bloques para enlazar La granja 14,05 € 21% 17,00 €

001521 Bloques para enlazar Safari 14,05 € 21% 17,00 €

000507 Mini laberinto 3,80 € 21% 4,60 €

000514 Laberinto de bolas gigante 95,25 € 21% 115,25 €

000181 Laberinto formas mediano 14,30 € 21% 17,30 €

000182 Laberinto formas grande 23,55 € 21% 28,50 €

000497 Gyro blocks 12,85 € 21% 15,55 €

000496 Tornillos y tuercas 19,30 € 21% 23,35 €

000179 Tuercas y tornillos 32 piezas 8,80 € 21% 10,65 €

000200 Caja para enroscar y desenroscar 27,40 € 21% 33,15 €

000515 Arquitectura tubos 22,85 € 21% 27,65 €

001267 Sensaciones táctiles 33,10 € 21% 40,05 €

000525 Panel pared variado 42,60 € 21% 51,55 €

001443 Figuras engarzables soft 10,70 € 21% 12,95 €

000178 Caja formas ensartables para series 30,90 € 21% 37,39 €

000455 Bolas ensartables de 20 mm 11,45 € 21% 13,85 €

000530 Tablero preescritura curvas 12,55 € 21% 15,19 €

000454 Bolas ensartables de 30 mm 19,50 € 21% 23,60 €

000194 Figuras geométricas encajables 15,95 € 21% 19,30 €

000453 Anillas geométricas engarzables 6,45 € 21% 7,80 €

000215 Conjunto preescrituras 22,40 € 21% 27,10 €

000529 Tablero preescritura rectas 12,55 € 21% 15,19 €

001439 Tableros de actividades 51,45 € 21% 62,25 €
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000192 Apilable 3 figuras geométricas 16,20 € 21% 19,60 €

000193 Apilable 5 figuras geométricas 18,55 € 21% 22,45 €

000214 Pasador horizontal 20,65 € 21% 24,99 €

000213 Pasador vertical 17,85 € 21% 21,60 €

000524 Panel pared laberinto 42,60 € 21% 51,55 €

000457 Laberinto mano-pie 77,00 € 21% 93,17 €

000456 Espiral mano-pie 77,00 € 21% 93,17 €

000185 Ropa para hilar 9,75 € 21% 11,80 €

000184 Números para hilar 9,75 € 21% 11,80 €

000511 Figuras para hilar 11,20 € 21% 13,55 €

000342 Encaje pasador zapatos 7,40 € 21% 8,95 €

  Encajes y puzzles de madera

000354 Mi primer encaje mediano - Transporte 8,35 € 21% 10,10 €

000353 Mi primer encaje mediano - Selva 8,35 € 21% 10,10 €

000352 Mi primer encaje - Granja 8,35 € 21% 10,10 €

000351 Mi primer encaje - Insectos 8,35 € 21% 10,10 €

000350 Mi primer encaje - Vehículos 8,35 € 21% 10,10 €

000339 Encaje juguetes 6,90 € 21% 8,35 €

000358 Puzzle - Animales 7,99 € 21% 9,67 €

000359 Puzzle - Dinos 7,99 € 21% 9,67 €

001422 Encaje pivotes grandes - Granja 6,20 € 21% 7,50 €

000361 Encaje tortuga 6,90 € 21% 8,35 €

000334 Encaje cuerpo humano 6,90 € 21% 8,35 €

000335 Encaje formas animales de la granja 7,40 € 21% 8,95 €

000337 Encaje formas vehículos 7,40 € 21% 8,95 €

000338 Encaje granja 7,40 € 21% 8,95 €

000340 Encaje mariposa 13,35 € 21% 16,15 €

000348 Encaje tren 7,40 € 21% 8,95 €

000349 Mi primer encaje - Safari 8,35 € 21% 10,10 €

000333 Encaje animales de la selva 7,40 € 21% 8,95 €

000331 Baby puzzle pato 4,50 € 21% 5,45 €

000342 Encaje pasador zapatos 7,40 € 21% 8,95 €

000347 Encaje transporte 7,40 € 21% 8,95 €

000357 Puzzle - Fantasía 6,60 € 21% 7,99 €

001424 Wonder Glow Blocks 14,05 € 21% 17,00 €

  Lectoescritura

001539 Silishapes números con puntos 8,09 € 21% 9,79 €

001542 Alfabeto Silishapes con trazado 17,35 € 21% 20,99 €

001541 Alfabeto Silishapes 17,35 € 21% 20,99 €

001538 Silishapes números para trazado 8,09 € 21% 9,79 €
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000420 Pistas gráficas 18,10 € 21% 21,90 €

000419 Kit de pre-escritura 14,50 € 21% 17,55 €

000529 Tablero preescritura rectas 12,55 € 21% 15,19 €

000530 Tablero preescritura curvas 12,55 € 21% 15,19 €

000525 Panel pared variado 42,60 € 21% 51,55 €

000524 Panel pared laberinto 42,60 € 21% 51,55 €

000417 Vocales gigantes 9,75 € 21% 11,80 €

001043 Tarjeta parlante A3 13,45 € 10% 14,80 €

001087 Tarjeta parlante A4 11,00 € 10% 12,10 €

001042 Tarjeta parlante A4 con 4 mensajes 13,45 € 10% 14,80 €

  Lenguaje y vocabulario

001542 Alfabeto Silishapes con trazado 17,35 € 21% 20,99 €

001299 Tapiz tierra mar y aire 50,50 € 21% 61,11 €

001301 Pack figuras para tapiz Letras números y musica 34,50 € 21% 41,75 €

001438 Dados de emociones 5,25 € 21% 6,35 €

001300 Pack figuras para tapiz Animales 47,00 € 21% 56,87 €

001303 Pack figuras para tapiz Transportes 34,50 € 21% 41,75 €

001302 Pack figuras para tapiz Naturaleza 34,50 € 21% 41,75 €

001146 Pinzas parlantes 50,00 € 10% 55,00 €

001011 Islas parlantes 180,00 € 10% 198,00 €

001043 Tarjeta parlante A3 13,45 € 10% 14,80 €

001042 Tarjeta parlante A4 con 4 mensajes 13,45 € 10% 14,80 €

001087 Tarjeta parlante A4 11,00 € 10% 12,10 €

001133 Pared interactiva 27,00 € 10% 29,70 €

000409 Conjunto de vehículos mágneticos 14,40 € 21% 17,42 €

  Expresión oral y teatro

000362 Set 12 marionetas dedo 23,35 € 21% 28,25 €

  Música

000442 Tamborín 4,30 € 21% 5,20 €

000441 Tambor de mano infantil 7,15 € 21% 8,65 €

000440 Tambor de olas 17,15 € 21% 20,75 €

000439 Set de 3 tambores 49,95 € 21% 60,44 €

000437 Tambor de suelo mediano 18,35 € 21% 22,20 €

000436 Tambor de suelo pequeño 14,30 € 21% 17,30 €

000432 Pandereta de 30 cm 22,15 € 21% 26,80 €

000443 Cajón flamenco 123,80 € 21% 149,80 €

000444 Bongos 50,50 € 21% 61,11 €

001452 Prismas sonoros 23,13 € 21% 27,99 €

001444 Body Box 63,10 € 21% 76,35 €
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001437 Campanitas Musicales + Libro de partituras 43,80 € 21% 53,00 €

000449 Maracas mini de plástico 2,85 € 21% 3,45 €

000447 Palo de lluvia - 50 cm 16,65 € 21% 20,15 €

000446 Palo de lluvia - 30 cm 14,30 € 21% 17,30 €

000431 Pandereta de 25 cm 16,90 € 21% 20,45 €

000430 Pandereta 23 cm 5,70 € 21% 6,90 €

000429 Pandereta 21 cm 4,75 € 21% 5,75 €

000393 Tubos musicales cromáticos bajos 45,25 € 21% 54,75 €

000392 Tubos musicales diatónicos bajos 59,30 € 21% 71,75 €

000391 Tubos musicales pentatónicos contraltos 25,25 € 21% 30,55 €

000390 Tubos musicales cromáticos contraltos 22,15 € 21% 26,80 €

000389 Tubos musicales diatónicos contraltos 31,65 € 21% 38,30 €

000387 Set percusión grande 99,50 € 21% 120,40 €

000394 Tapón para tubos musicales 1,65 € 21% 2,00 €

000395 Xilófono Do1 a La2 236,65 € 21% 286,35 €

000396 Xilófono Do2 - La3 201,20 € 21% 243,45 €

000428 Pandereta 18 cm 4,50 € 21% 5,45 €

000427 Pandereta 15 cm 4,30 € 21% 5,20 €

000425 Set iniciación música 65,95 € 21% 79,80 €

000424 Carrillón 13 notas separadas con partituras 22,85 € 21% 27,65 €

000423 Carrillón 8 notas separadas 19,60 € 21% 23,72 €

000422 Carrillon curvo 14,05 € 21% 17,00 €

000426 Pandereta 10 cm 3,30 € 21% 3,99 €

000400 Metalófono Do3 a La4 173,35 € 21% 209,75 €

000399 Metalófono Do2 a La3 201,20 € 21% 243,45 €

000398 Metalófono Do1 a La2 236,65 € 21% 286,35 €

000397 Xilófono Do3 - La4 173,35 € 21% 209,75 €

000382 Xilófono de colores 17,15 € 21% 20,75 €

  Juego simbólico

001433 Hospital de la ciudad 8,55 € 21% 10,35 €

001434 Estación de bomberos 8,55 € 21% 10,35 €

001435 Arrastre tractor granja 17,60 € 21% 21,30 €

000499 Muñeca magnética Diana 15,70 € 21% 19,00 €

001521 Bloques para enlazar Safari 14,05 € 21% 17,00 €

001520 Bloques para enlazar La granja 14,05 € 21% 17,00 €

000374 Pista coches divertidos 20,50 € 21% 24,81 €

001280 Arrastre Dinosaurio 8,10 € 21% 9,80 €

001077 Arrastre Gallina y 2 pollitos 12,40 € 21% 15,00 €

000379 Tren 3P 17,15 € 21% 20,75 €

000380 Tren colorines 12,40 € 21% 15,00 €
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001033 Moto foam 136,20 € 21% 164,80 €

000377 Teléfono móvil infantil 6,65 € 21% 8,05 €

000378 Tractor animales 18,10 € 21% 21,90 €

  Libros de actividades

000629 Cuidar mascotas 6,60 € 21% 7,99 €

000631 Animales salvajes 5,40 € 21% 6,53 €

000633 Época de los dinosaurios 4,95 € 21% 5,99 €

001428 Arriba, Abajo y Alrededor 4,95 € 21% 5,99 €

  Juegos de reglas

001540 Bloques de construcción Silishapes 23,13 € 21% 27,99 €

001054 Mikado 3,75 € 21% 4,54 €

001539 Silishapes números con puntos 8,09 € 21% 9,79 €

001495 Reloj infantil 23,60 € 21% 28,56 €

000565 Regletas 20,95 € 21% 25,35 €

000570 Torre de colores 10,00 € 21% 12,10 €

000555 Encaje números 12,15 € 21% 14,70 €

000178 Caja formas ensartables para series 30,90 € 21% 37,39 €

000568 Atributos bloques lógicos 10,00 € 21% 12,10 €

000551 Dominó mediano animales 15,95 € 21% 19,30 €

000552 Domino etcétera 19,90 € 21% 24,08 €

000579 Tangram gigante 8,10 € 21% 9,80 €

000569 Juego de seriación con cordón 23,55 € 21% 28,50 €

000572 Tangram 10,33 € 21% 12,50 €

001297 Activity Play 23,50 € 21% 28,44 €

001036 Pirámide de atención 40,00 € 10% 44,00 €

000577 Puzzle de metal súper 21,45 € 21% 25,95 €

000575 Puzzle de metal mediano - caja 1 8,95 € 21% 10,83 €

  Juegos de ciencias

000624 Ciencia de los volcanes 8,10 € 21% 9,80 €

000625 Energía verde 12,60 € 21% 15,25 €

000627 Triceratops 5,70 € 21% 6,90 €

000628 Velociraptor 5,70 € 21% 6,90 €

  Ayudas vida diaria

001264 Splatz XL 24,00 € 10% 26,40 €

001349 Telestick Magnético 24,50 € 10% 26,95 €

001347 Grabzi 48,00 € 10% 52,80 €

001283 Manos libres adaptado 75,00 € 10% 82,50 €

001346 Groovz 54,00 € 10% 59,40 €
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001345 Aplique para cámara Flexzi 14,50 € 10% 15,95 €

001265 Flexzi 2 90,00 € 10% 99,00 €

001317 Flexzi 1 45,00 € 10% 49,50 €

001340 Zipz 7,50 € 10% 8,25 €

001341 Bridgit 10,50 € 10% 11,55 €

001342 Asa adaptable Duo 17,95 € 10% 19,75 €

002154 Kit extensión Flexzi 12,50 € 10% 13,75 €

  Juguetes adaptados

001218 Pista carreras Super moto GP adaptada 65,00 € 10% 71,50 €

001358 Peppa Pig Saltarina Adaptada 76,00 € 10% 83,60 €

001222 Pocoyó Bailón adaptado 66,00 € 10% 72,60 €

001219 Phineas risitas adaptado 29,91 € 10% 32,90 €

000142 Servicio de adaptación de juguetes 32,50 € 10% 35,75 €

000614 Servicio de adaptación de pistas de coches 54,50 € 10% 59,95 €

001220 Coche teledirigido de Mickey 43,59 € 10% 47,95 €

000615 Circuito adaptado con loopings 99,00 € 10% 108,90 €

001216 Circuito de carreras adaptado 95,00 € 10% 104,50 €

000617 Máquina de burbujas adaptada 66,00 € 10% 72,60 €

000155 Promoción 10% LibSwitch para juguete adaptado 33,50 € 10% 36,85 €

000156 Promoción 10% Big  Lib Switch para juguete adaptado 40,00 € 10% 44,00 €

  Logopedia

  Evaluación

001109 ELCE 90,38 € 4% 94,00 €

001110 Registro Fonológico Inducido 25,96 € 4% 27,00 €

001111 P.A.F. Evaluación de la Dislalia 8,65 € 4% 9,00 €

001112 T.S.A. El Desarrollo de la Morfosintaxis en el Niño 25,96 € 4% 27,00 €

001113 E.O.D. 17 - Procesos evolutivos y escala observacional del desar 52,88 € 4% 55,00 €

001128 Exploración clínica de los trastornos de la voz, el habla y la a 13,46 € 4% 14,00 €

001127 La evaluación clínica de la voz 11,06 € 4% 11,50 €

  Intervención

001206 Velas mágicas 64,85 € 10% 71,34 €

001036 Pirámide de atención 40,00 € 10% 44,00 €

001091 Juegos con fonemas 1 14,42 € 4% 15,00 €

001092 Juegos con fonemas 2 10,58 € 4% 11,00 €

001093 Cicerón J.C. 37,50 € 4% 39,00 €

001094 Integración de Fonemas en el Lenguaje Espontáneo 15,38 € 4% 16,00 €

001095 Fichas de Recuperación de Dislalias 17,79 € 4% 18,50 €

001096 Cómics para Hablar 1 8,65 € 4% 9,00 €

001097 Cómics para Hablar 2 8,65 € 4% 9,00 €
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001098 Cómics para Hablar 3 8,65 € 4% 9,00 €

001099 El Tren de las Palabras 8,65 € 4% 9,00 €

001100 Loto Fonético 1 11,54 € 4% 12,00 €

001101 Loto Fonético 2 11,54 € 4% 12,00 €

001102 Loto Fonético 3 11,54 € 4% 12,00 €

001103 Loto Fonético 4 11,54 € 4% 12,00 €

001104 Vocabulario Básico en Imágenes 19,23 € 4% 20,00 €

001106 Primeros Adjetivos 1 23,49 € 4% 24,43 €

001108 Primeros Adjetivos 2 23,49 € 4% 24,43 €

001114 Aprendiendo el lenguaje con Nora - Maletín 1 57,69 € 4% 60,00 €

001115 Aprendiendo el lenguaje con Nora - Maletín 2 57,69 € 4% 60,00 €

001116 Diccionario Pictografiado de Nora 17,31 € 4% 18,00 €

001118 Dime por qué 62,50 € 4% 65,00 €

001121 Enséñame a hablar 52,88 € 4% 55,00 €

001119 Veo, escucho y hablo 114,42 € 4% 119,00 €

001120 Yo puedo hablar 52,88 € 4% 55,00 €

001123 ¿Te lo cuento otra vez? Caperucita roja aprende a hablar 52,88 € 4% 55,00 €

001124 Trastornos de la voz: del diagnóstico al tratamiento 22,12 € 4% 23,00 €

001125 Educación de la voz. Principios fundamentales de ortofonía 9,13 € 4% 9,50 €

001126 Autismo, Asperger 23,85 € 4% 24,80 €

  Manuales

001132 Manual de Logopedia Escolar 22,60 € 4% 23,50 €

001131 Manual de Logopedia y Foniatría 14,42 € 4% 15,00 €

  Pizarras digitales interactivas 

001273 Kit Pizarra Digital Interactiva Hitachi 79 1.540,00 € 21% 1.863,40 €

001274 Kit Pizarra Digital Interactiva 79 ultracorta distancia 1.980,00 € 21% 2.395,80 €

  Mobiliario y softplay

  Mobiliario

001319 Silla infantil madera 64,00 € 21% 77,44 €

002163 Bancada acolchada mediana con sistema de almacenaje 675,00 € 21% 816,75 €

001450 Espejos blanditos con formas 34,70 € 21% 41,99 €

001449 Espejos hexagonales blanditos 34,70 € 21% 41,99 €

001268 Set de espejos con efectos 44,50 € 21% 53,85 €

001048 Set 6 espejos de colores 6,90 € 21% 8,35 €

002167 Bancada acolchada grande con sistema de almacén 1.050,00 € 21% 1.270,50 €

001326 Mesa Esfera 86,25 € 21% 104,36 €

001327 Silla Esfera 37,75 € 21% 45,68 €

001328 Silla/Mesa Cubo 43,70 € 21% 52,88 €

001337 Vestidor infantil con espejo 119,50 € 21% 144,60 €
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001338 Valla infantil 121,50 € 21% 147,02 €

001331 Estanteria tubular con cajones 4x2 179,80 € 21% 217,56 €

001332 Estanteria tubular con cajones 4x3 243,50 € 21% 294,64 €

001330 Estanteria tubular con cajones 3x3 198,50 € 21% 240,19 €

001329 Estanteria tubular con cajones 3x2 145,00 € 21% 175,45 €

001333 Carrito con bandejas 17,85 € 21% 21,60 €

001334 Carrito con cajones 37,15 € 21% 44,95 €

001320 Mesa cuadrada 135,00 € 21% 163,35 €

001321 Mesa Rectangular 147,00 € 21% 177,87 €

001322 Mesa trapezoidal 147,00 € 21% 177,87 €

001323 Mesa semicircular 195,00 € 21% 235,95 €

001324 Mesa herradura 348,00 € 21% 421,08 €

001325 Mesa redonda 235,00 € 21% 284,35 €

001336 Perchero de aula de madera 52,00 € 21% 62,92 €

  Puffs, camas y hamacas

000290 Puff postural grande 244,95 € 21% 296,39 €

000291 Puff pera 82,60 € 21% 99,95 €

000269 Plataforma vibroacústica más Puff 675,00 € 21% 816,75 €

001016 Puff Cama grande 139,90 € 21% 169,28 €

001017 Puff Sillón 210,00 € 21% 254,10 €

001012 Puff Arcón 45 cm 109,00 € 21% 131,89 €

001013 Puff Arcón 90 cm 182,85 € 21% 221,25 €

001014 Puff Arcón 120 cm 225,45 € 21% 272,79 €

000268 Colchoneta de vibromasaje pequeña 70,00 € 21% 84,70 €

000232 Cama de agua vibroacústica 2.535,00 € 21% 3.067,35 €

000233 Cama de agua vibroacústica doble 2.855,00 € 21% 3.454,55 €

001491 Pedestal a medida 0,00 € 0% 0,00 €

001361 Sillón-cama postural 165,00 € 21% 199,65 €

001360 Puff postural respaldo 195,00 € 21% 235,95 €

  Colchonetas

001018 Colchoneta de 3cm de grosor 92,00 € 21% 111,32 €

001019 Colchoneta de 5cm de grosor 106,00 € 21% 128,26 €

001020 Colchoneta de 10cm de grosor 157,00 € 21% 189,97 €

001021 Colchoneta de 15cm de grosor 195,00 € 21% 235,95 €

001026 Colchoneta quitamiedos pequeño 84,30 € 21% 102,00 €

001025 Colchoneta quitamiedos infantil 162,80 € 21% 196,99 €

001022 Colchoneta quitamiedos de 20cm de grosor 560,00 € 21% 677,60 €

001023 Colchoneta quitamiedos de 30cm de grosor 713,00 € 21% 862,73 €

001024 Colchoneta quitamiedos de 40cm de grosor 868,00 € 21% 1.050,28 €

001361 Sillón-cama postural 165,00 € 21% 199,65 €
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001281 Protecciones de Suelo Colores 100x100x1 cm 12,00 € 21% 14,52 €

001282 Protecciones de Suelo Colores 100x100x2 cm 19,50 € 21% 23,60 €

001353 Cantonera interior autoadhesiva 19,00 € 21% 22,99 €

001354 Cantonera exterior 24,50 € 21% 29,65 €

  Piscinas de bolas

000241 Piscina de bolas cuadrada 2m x 1,5m 399,00 € 21% 482,79 €

000242 Piscina de bolas cuadrada 2m x 2m 532,00 € 21% 643,72 €

000243 Piscina de bolas redonda 335,00 € 21% 405,35 €

000244 Piscina de bolas esquina 350,50 € 21% 424,11 €

  Cilindros, ruedas y prismas

001031 Serpiente foam 81,45 € 21% 98,55 €

000284 Prisma ondulado 200 x 30 x 30 cm 175,50 € 21% 212,36 €

001030 Cilindro gateo 40,00 € 21% 48,40 €

000283 Prisma de 120 x 30 x30 cm 79,00 € 21% 95,59 €

000280 Cilindro de 20 x 60 cm 38,35 € 21% 46,40 €

000282 Cilindro de 50 x 100 cm 185,00 € 21% 223,85 €

000281 Cilindro de 30 x 120 cm 85,00 € 21% 102,85 €

000286 Rueda pequeña 48,35 € 21% 58,50 €

000287 Rueda mediana 95,00 € 21% 114,95 €

000288 Rueda grande 181,45 € 21% 219,55 €

000285 Montaña de cilindros 335,00 € 21% 405,35 €

000289 Conjunto de ruedas y cilindro 265,00 € 21% 320,65 €

  Protecciones

001282 Protecciones de Suelo Colores 100x100x2 cm 19,50 € 21% 23,60 €

001281 Protecciones de Suelo Colores 100x100x1 cm 12,00 € 21% 14,52 €

001352 Proteccion de radiador completo 277,50 € 21% 335,78 €

001351 Protege dedos para puertas 32,50 € 21% 39,33 €

001356 Protección pared interior 68,50 € 21% 82,89 €

001355 Protección tubular recubierta PVC 25,50 € 21% 30,86 €

001357 Protección pared exterior 82,50 € 21% 99,83 €

  Escaleras y rampas

000298 Escalera rampa pequeña 144,75 € 21% 175,15 €

000292 Escalera de 3 peldaños pequeña 89,50 € 21% 108,30 €

000293 Escalera de 3 peldaños grande 138,35 € 21% 167,40 €

000294 Escalera de 4 peldaños 196,65 € 21% 237,95 €

000295 Escalera de 5 peldaños 257,40 € 21% 311,45 €

000296 Escalera ondulada pequeña 88,35 € 21% 106,90 €

000297 Escalera ondulada grande 131,50 € 21% 159,12 €

000299 Escalera rampa grande 227,85 € 21% 275,70 €
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000300 Escalera rampa larga 204,75 € 21% 247,75 €

  Formas divertidas de foam

001450 Espejos blanditos con formas 34,70 € 21% 41,99 €

001449 Espejos hexagonales blanditos 34,70 € 21% 41,99 €

001029 Colchoneta con forma de huevo 140,75 € 21% 170,31 €

001033 Moto foam 136,20 € 21% 164,80 €

001032 Balancín doble vaca 136,20 € 21% 164,80 €

000284 Prisma ondulado 200 x 30 x 30 cm 175,50 € 21% 212,36 €

001031 Serpiente foam 81,45 € 21% 98,55 €

001030 Cilindro gateo 40,00 € 21% 48,40 €

000288 Rueda grande 181,45 € 21% 219,55 €

000287 Rueda mediana 95,00 € 21% 114,95 €

000286 Rueda pequeña 48,35 € 21% 58,50 €

  Mayores

  Alzheimer, memoria y lenguaje

001189 Las tabas 4,75 € 21% 5,75 €

001190 Las canicas 7,60 € 10% 8,36 €

001191 Las pulgas 6,03 € 21% 7,30 €

001192 El boliche 5,70 € 21% 6,90 €

001193 Juego de la perinola 5,95 € 21% 7,20 €

001194 Juego de los bolos 6,53 € 21% 7,90 €

001195 Las chapas 5,70 € 21% 6,90 €

001196 Dominó circular 5,95 € 21% 7,20 €

001197 Juego de pesca clásico 8,60 € 21% 10,41 €

001198 Recortables 8,60 € 21% 10,41 €

001185 Dominó XXL 21,40 € 21% 25,89 €

001186 Lotería XXL 29,09 € 21% 35,20 €

001181 Par y Par Monumentos XXL 18,10 € 21% 21,90 €

001182 Par y Par Ayer y Hoy XXL 18,10 € 21% 21,90 €

001184 Parchís XXL 17,52 € 21% 21,20 €

001199 Juego de las aduanas 14,83 € 21% 17,94 €

  Libros y actividades

001186 Lotería XXL 29,09 € 21% 35,20 €

001185 Dominó XXL 21,40 € 21% 25,89 €

001184 Parchís XXL 17,52 € 21% 21,20 €

001172 MEMORIEVOC 15,87 € 4% 16,50 €

001181 Par y Par Monumentos XXL 18,10 € 21% 21,90 €

001182 Par y Par Ayer y Hoy XXL 18,10 € 21% 21,90 €

001170 Taller de memoria 2. Juego completo 131,97 € 4% 137,25 €
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001160 Terapia ocupacional y enfermedad de alzheimer 21,15 € 4% 22,00 €

001159 Estimulación de la memoria en personas mayores 18,27 € 4% 19,00 €

001158 Estimulación cognitiva en la enfermedad de Alzheimer 19,23 € 4% 20,00 €

001149 Ejercicios para mejorar la memoria 1 17,79 € 4% 18,50 €

001152 Ejercicios para mejorar la memoria 2 18,27 € 4% 19,00 €

001156 Ejercicios para mejorar la memoria 3 17,88 € 4% 18,60 €

001157 Ejercicios para mejorar la memoria 4 16,35 € 4% 17,00 €

001161 Estimulación cognitiva en personas mayores. Nivel inicial 9,62 € 4% 10,00 €

001162 Estimulación cognitiva en personas mayores. Nivel medio 9,62 € 4% 10,00 €

001164 Estimulación cognitiva en personas mayores. Nivel avanzado 9,62 € 4% 10,00 €

001166 Ejercicios para mantener la cognición 1 12,12 € 4% 12,60 €

001167 Ejercicios para mantener la cognición 2 12,69 € 4% 13,20 €

001168 Ejercicios para mantener la cognición 3 16,25 € 4% 16,90 €

  Motricidad fina

001267 Sensaciones táctiles 33,10 € 21% 40,05 €

001294 Minicirculto de estimulación táctil 27,15 € 21% 32,85 €

001293 Pasillo estimulación táctil plantar 179,00 € 21% 216,59 €

000179 Tuercas y tornillos 32 piezas 8,80 € 21% 10,65 €

000453 Anillas geométricas engarzables 6,45 € 21% 7,80 €

000511 Figuras para hilar 11,20 € 21% 13,55 €

000178 Caja formas ensartables para series 30,90 € 21% 37,39 €

000184 Números para hilar 9,75 € 21% 11,80 €

000185 Ropa para hilar 9,75 € 21% 11,80 €

000457 Laberinto mano-pie 77,00 € 21% 93,17 €

000456 Espiral mano-pie 77,00 € 21% 93,17 €

000200 Caja para enroscar y desenroscar 27,40 € 21% 33,15 €

000455 Bolas ensartables de 20 mm 11,45 € 21% 13,85 €

000454 Bolas ensartables de 30 mm 19,50 € 21% 23,60 €

000194 Figuras geométricas encajables 15,95 € 21% 19,30 €

000193 Apilable 5 figuras geométricas 18,55 € 21% 22,45 €

000192 Apilable 3 figuras geométricas 16,20 € 21% 19,60 €

000181 Laberinto formas mediano 14,30 € 21% 17,30 €

000182 Laberinto formas grande 23,55 € 21% 28,50 €

000213 Pasador vertical 17,85 € 21% 21,60 €

000214 Pasador horizontal 20,65 € 21% 24,99 €

000525 Panel pared variado 42,60 € 21% 51,55 €

000524 Panel pared laberinto 42,60 € 21% 51,55 €

000530 Tablero preescritura curvas 12,55 € 21% 15,19 €

000215 Conjunto preescrituras 22,40 € 21% 27,10 €

000529 Tablero preescritura rectas 12,55 € 21% 15,19 €
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001185 Dominó XXL 21,40 € 21% 25,89 €

001184 Parchís XXL 17,52 € 21% 21,20 €

001186 Lotería XXL 29,09 € 21% 35,20 €

001181 Par y Par Monumentos XXL 18,10 € 21% 21,90 €

001182 Par y Par Ayer y Hoy XXL 18,10 € 21% 21,90 €

000515 Arquitectura tubos 22,85 € 21% 27,65 €

  Ocio y juegos clásicos

001200 Barajador repartidor de cartas 28,80 € 21% 34,85 €

001199 Juego de las aduanas 14,83 € 21% 17,94 €

001198 Recortables 8,60 € 21% 10,41 €

001197 Juego de pesca clásico 8,60 € 21% 10,41 €

001190 Las canicas 7,60 € 10% 8,36 €

001195 Las chapas 5,70 € 21% 6,90 €

001193 Juego de la perinola 5,95 € 21% 7,20 €

001191 Las pulgas 6,03 € 21% 7,30 €

001194 Juego de los bolos 6,53 € 21% 7,90 €

001192 El boliche 5,70 € 21% 6,90 €

001189 Las tabas 4,75 € 21% 5,75 €

001196 Dominó circular 5,95 € 21% 7,20 €

001186 Lotería XXL 29,09 € 21% 35,20 €

001185 Dominó XXL 21,40 € 21% 25,89 €

001184 Parchís XXL 17,52 € 21% 21,20 €

001182 Par y Par Ayer y Hoy XXL 18,10 € 21% 21,90 €

001181 Par y Par Monumentos XXL 18,10 € 21% 21,90 €

  Software para mayores

001246 SuperNova Ampliador de pantalla 495,00 € 10% 544,50 €

001247 SuperNova Lector de pantalla 995,00 € 10% 1.094,50 €

001248 SuperNova Lector y ampliador de pantalla 665,00 € 10% 731,50 €

001263 Guide 495,00 € 10% 544,50 €
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